3 Igitur relicto custode regni filio Ptolemaeo, annos quindecim nato, exercitum in portu Tarentino exponit, duobus parvulis filiis, Alexandro et Heleno, in solatia longinquae secum expeditionis adductis.

4 Cuius audito adventu, consul Romanus Valerius Laevinus, festinans, ut prius cum eo congrediretur, quam auxilia sociorum convenirent, exercitum in aciem educit. Nec rex, tametsi numero militum inferior esset, certamini moram

5 fecit. Sed Romanos vincentes iam invisitata ante elephantorum forma stupere primo, mox cedere proelio coëgit;

§. 3. *in solatia*. Mehrere Handschriften lesen *in solatio*, wie auch die Lesart schwankt bei *Phaedr. Fab. I, 9, 8: Lepus semianimis mortis in solatio*, wo andere Ausgaben *in solatia* geben. Der Unterschied besteht darin, dass *in* mit dem Ablativ durch *dum*, dagegen mit dem Accusativ durch *ut* aufzulösen ist. Also *dum solatium percipit*, und *ut solatium perciperet* oder *haberet*. Darnach wird man in der Stelle des *Phaedrus in solatio*; an der unsrigen aber *in solatia* vorziehen müssen; wofür es heisst XXXVIII, 2, 6: *Mithridati Cappadociam et Nicomediam ad solatium eius, Paphlagoniam ademit*. Ebenso steht *in* mit der Auflösung durch *ut* in vielen andern Verbindungen. II, 11, 16: *ut qui sciant se pugnare non spe victoriae, sed in mortis ultionem*, für *ut ulciscerentur mortem*. Vergl. XII, 10, 6: *Ibi in monumenta rerum a se gestarum urbem Barcen condidit*, für *ut monumentum esset*. XXIII, 3, 11: *Admirabilis utriusque rei casus in exemplum fuit*; und ebendaselbst §. 12: *velut in ostentationem fragilitatis humanae destruens, quae cumulaverat*.

§. 6. *invisitata — forma*. Ich habe hier, sowie XXV, 1, 6 unbedenklich die Verbesserung *Gronov's* aufgenommen, welche an der letzten Stelle auch durch eine Handschrift bestätigt wird. Die gewöhnliche Lesart *invisitata — forma* ist meiner Ueberzeugung nach durchaus unrichtig. *Liv. XXVII, 39, 8: Invisitati antea alienigenis, nec videre ipsi advenam in sua terra adsueti*. V, 35, 4: *quum formas hominum invisitatas cornerent*; zu welcher Stelle die gelehrten Herausgeber zu vergleichen sind.

victoresque iam nova Macedonum monstra repente vice-
 runt. Nec hostibus incruenta victoria fuit. Nam et ipse 7
 Pyrrhus graviter vulneratus est, et magna pars militum
 eius caesa; maioremque gloriam eius victoriae, quam lae-
 titiam habuit. Huius pugnae eventum multae civitates se- 8
 cutae, Pyrrho se tradunt. Inter ceteras etiam Locri, pro- 9
 dito praesidio Romano, ad Pyrrhum deficiunt. Ex ea 10
 praeda Pyrrhus ducentos captivos milites Romam gratis
 remisit, ut, cognita virtute eius, Romani cognoscerent
 etiam liberalitatem. Interiectis deinde diebus, quum so- 11
 ciorum exercitus supervenisset, iterato proelium cum Ro-
 manis facit, in quo par fortuna priori bello fuit.